令和７年４月 30日

関係中学校 保護者、教職員 様

県立月ヶ岡特別支援学校

校長 廣川 豊士

三条長岡学区三条地区 知的障害特別支援学校高等部

進学説明会のご案内

陽春の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

当校では、下記のとおり、関係の保護者様及び教職員の皆様を対象とした進学説明会を開催いたしま

す。

つきましては、参加を希望される場合は、５月 21日（水）までにお申し込みいただきますようお願い

申し上げます。

記

１ 進学説明会の日程・会場

日程 会場 参加対象地区

令和７年５月２９日（木）

14時 00分～15時 30分

燕三条地場産業振興センターメッセピア

５階総合研修室①

三条市

燕市

令和７年６月 ３日（火）

14時 00分～15時 30分

ネーブルみつけ

研修室１

見附市

令和７年６月 ６日（金）

14時 00分～15時 30分

加茂市産業センター

３階研修室

加茂市

田上町

２ 主な内容

（１）特別支援学校高等部入学者選考について

（２）学校紹介

・県立月ヶ岡特別支援学校（普通学級・職業学級）

・県立月ヶ岡特別支援学校見附分校（普通学級）

・県立長岡聾学校（知的障害普通学級）

・見附市立見附特別支援学校（普通学級） ※６月３日（火）ネーブルみつけのみ

（３）県央地区特別支援学校（仮称）の概要

３ 参加申込

・下に記載のＱＲコードをスマートフォン等で読み取り、必要事項を入力し、送信してください。

ＷＥＢからの申込が難しい場合は、担当までお電話での申込も可能です。

・保護者の方がお申込みされた場合、在籍する中学校にもその旨をお伝えください。

担当

県立月ヶ岡特別支援学校

教頭 佐藤 宏充

電話 0256-33-5807

←参加申込は、こちらから

https://forms.gle/QmiydRRXniVHbr537